
DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CATANDUVA Quarta-feira, 19 de abril de 2023 Ano XVIII | Edição nº 2302 | Página 58 de 59

Município de Catanduva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Departamento de Compras
Departamento de Compras

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3407/2023

Considerando o valor estimado de R$ 316,00 (trezentos e dezesseis reais), a existência de dotação orçamentária,
e demais documentos que guarnecem o presente, AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa PALÁCIO DAS
BORRACHAS – CASSEVERINI COMÉRCIO DE MANGUEIRAS E FERRAMENTAS LTDA, CNPJ: 01.579.560/0001-05 visando a
AQUISIÇÃO DE 4 (QUATRO) CADEADOS 60MM, com fulcro no art.  75,  inciso II  da Lei  Federal  de Licitações nº
14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Compras para que se proceda à publicação do objeto supramencionado, com
a condição de sua eficácia, e, em trânsito direto ao Setor Financeiro para empenho e demais formalidades nos termos
da lei.

Catanduva, 19 de abril de 2023
MARCO ANTONIO MACHADO

Superintendente
...............................................................................................................................................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Contratos
Contratos

SUPERINTENDÊNCIA DE ÁGUA E ESGOTO DE CATANDUVA – SAEC
EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 21/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE 20.000 UNIDADES DE PASTA DE PROCESSO,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 3142/2023 -
Contratante: Superintendência de Água e Esgoto de Catanduva - Contratada: LUIS CARLOS POSSEBON ME - Valor: R$
18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais) - Marco Antonio Machado - Superintendente.

Rua São Paulo, 1.108, Higienópolis, CEP 15.804 – 000 - Catanduva – SP
Tel: (17) 3531-0600 – licitacao@saec.sp.gov.br

...............................................................................................................................................................................................................................

Dispensas
Dispensas

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 21/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 3142/2023
Considerando o valor estimado de R$ 18.400,00 (dezoito mil e quatrocentos reais), a existência de dotação

orçamentária,  bem como parecer  do Departamento Jurídico e  demais  documentos que guarnecem o presente,
AUTORIZO a formalização de ajuste com a empresa LUIS CARLOS POSSEBON ME, CNPJ N° 39.379.355/0001-79,
visando à AQUISIÇÃO DE 20.000 UNIDADES DE PASTA DE PROCESSO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA, com fulcro no art. 75, inciso II da Lei Federal de Licitações nº 14.133/21.

Encaminho o presente, ao Setor de Licitação para que se proceda à realização do respectivo contrato e a
publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia.

Sigam-se os ulteriores termos.
Catanduva, 12 de abril de 2023.
MARCO ANTONIO MACHADO
- Superintendente -

...............................................................................................................................................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação


